HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	        Số:  18/TB-HĐND

	  Kon Tum, ngày  9 tháng  4 năm 2019

THÔNG BÁO

Nội dung, thời gian tổ chức kỳ họp thứ 8

Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XI

Căn cứ Nghị quyết số 56/NQ-HĐND ngày 13/12/2018 của Hội đồng nhân dân tỉnh về kế hoạch tổ chức các kỳ họp thường lệ trong năm 2019.
Sau khi thảo luận và thống nhất với Ủy ban nhân dân tỉnh và Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh thông báo nội dung và thời gian tiến hành kỳ họp thứ 8, Hội đồng nhân dân tỉnh khoá XI nhiệm kỳ 2016-2021, như sau:

I. CÁC BÁO CÁO, TỜ TRÌNH, DỰ THẢO NGHỊ QUYẾT TRÌNH TẠI KỲ HỌP

1. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh trình
1.1. Báo cáo:

1.1.1. Báo cáo tình hình hoạt động 6 tháng đầu năm và chương trình công tác 6 tháng cuối năm 2019 của Thường trực HĐND tỉnh.
1.1.2. Báo cáo tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri tại các buổi tiếp xúc cử tri trước Kỳ họp thứ 8 của HĐND tỉnh.
1.1.3. Báo cáo kết quả giám sát việc giải quyết, trả lời kiến nghị của cử tri trước và sau kỳ họp thứ 7 HĐND tỉnh.

1.1.4. Báo cáo tổng hợp ý kiến thảo luận của các Tổ của đại biểu HĐND tỉnh về các nội dung trình kỳ họp thứ 8 HĐND tỉnh.

1.1.5. Báo cáo kết quả thực hiện chương trình giám sát năm 2018 của HĐND tỉnh.

1.1.6. Báo cáo tổng hợp một số vấn đề nổi lên qua giám sát, khảo sát chuyên đề Thường trực HĐND, các Ban HĐND trong 6 tháng đầu năm 2019.
1.2. Tờ trình dự thảo Nghị quyết

Tờ trình dự thảo Nghị quyết về chương trình giám sát năm 2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh.

2. Ủy ban nhân dân tỉnh trình
2.1. Báo cáo:

2.1.1. Báo cáo công tác 6 tháng đầu năm; phương hướng, nhiệm vụ công tác 6 tháng cuối năm 2019.
2.1.2. Báo cáo về kinh tế - xã hội, quốc phòng an ninh 6 tháng đầu năm; phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2019.

2.1.3. Báo cáo về thực hiện thu, chi ngân sách nhà nước 6 tháng đầu năm 2019.
2.1.4. Báo cáo về công tác phòng, chống tham nhũng 6 tháng đầu năm; phương hướng, nhiệm vụ công tác 6 tháng cuối năm 2019.
2.1.5. Báo cáo về thực hành tiết kiệm, chống lãng phí 6 tháng đầu năm; phương hướng, nhiệm vụ công tác 6 tháng cuối năm 2019.
2.1.6. Báo cáo về công tác phòng, chống tội phạm và vi phạm pháp luật 6 tháng đầu năm và phương hướng, nhiệm vụ công tác 6 tháng cuối năm  2019.

2.1.7. Báo cáo về việc giải quyết khiếu nại, tố cáo 6 tháng đầu năm và phương hướng, nhiệm vụ công tác 6 tháng cuối năm 2019.
2.1.8. Báo cáo về kết quả giải quyết, trả lời ý kiến, kiến nghị của cử tri trước và sau Kỳ họp thứ 7 HĐND tỉnh.
2.1.9. Báo cáo giải trình về những vấn đề còn có ý kiến khác nhau qua thảo luận ở các Tổ đại biểu và Báo cáo thẩm tra của các Ban HĐND tỉnh.

2.2. Tờ trình dự thảo Nghị quyết

2.2.1. Tờ trình dự thảo Nghị quyết về tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội 6 tháng đầu năm; phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2019.

2.2.2. Tờ trình dự thảo Nghị quyết quy định giá dịch vụ giáo dục, đào tạo (học phí) thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Kon Tum năm học 2019 – 2020.
2.2.3. Tờ trình dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung Nghị quyết số 09/2012/NQ-HĐND ngày 10/4/2012 của HĐND tỉnh về chương trình phát triển nhà ở tỉnh Kon Tum giai đoạn 2011-2020.
2.2.4. Tờ trình dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung Nghị quyết số 23/2017/NQ-HĐND ngày 21/7/2017 của HĐND tỉnh xác định vành đai biên giới và xác lập vùng cấm trong khu vực biên giới tỉnh Kon Tum.

2.2.5. Tờ trình dự thảo Nghị quyết sửa đổi phụ lục 02 khoản 2 Điều 1 Quy định ban hành kèm theo Nghị quyết số 11/2017/NQ-HĐND  ngày 21/7/2017 của HĐND tỉnh quy định các mức chi cụ thể tiếp khách nước ngoài, tổ chức các hội nghị quốc tế tại Việt Nam và tiếp khách trong nước.

2.2.6. Tờ trình dự thảo Nghị quyết về việc phân định các nhiệm vụ chi về tài nguyên môi trường của ngân sách địa phương cho cấp tỉnh, cấp huyện, cấp xã theo quy định của pháp luật chuyên ngành.
 2.2.7. Tờ trình dự thảo Nghị quyết quy định mức chi chúc thọ, mừng thọ người cao tuổi trên địa bàn tỉnh Kon Tum.
2.2.8. Tờ trình dự thảo Nghị quyết quy định mức giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh không thuộc phạm vi thanh toán của Quỹ bảo hiểm y tế trong các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh của nhà nước trên địa bàn tỉnh Kon Tum.
2.2.9. Tờ trình dự thảo Nghị quyết phê duyệt tổng số người làm việc trong đơn vị sự nghiệp công lập tỉnh Kon Tum năm 2019.
2.2.10. Tờ trình dự thảo Nghị quyết quy định mức chi công tác theo dõi, đánh giá bộ chỉ số nước sạch và vệ sinh môi trường nông thôn; kiểm tra, đánh giá chất lượng nước tại hộ gia đình vùng nguồn nước bị ô nhiễm.
2.2.11. Tờ trình dự thảo Nghị quyết bãi bỏ các Nghị quyết và sửa đổi, bổ sung một số nội dung trong các Nghị quyết do Hội đồng nhân dân tỉnh Kon Tum ban hành.
2.2.12. Tờ trình dự thảo Nghị quyết Quy định mức hỗ trợ đóng bảo hiểm y tế trên địa bàn tỉnh Kon Tum.
2.2.13. Tờ trình dự thảo Nghị quyết về việc điều chỉnh Nghị quyết số 32/NQ-HĐND ngày 07 /12/2018 của Hội đồng nhân dân tỉnh về biên chế công chức tỉnh Kon Tum năm 2019.
2.2.14. Tờ trình dự thảo Nghị quyết phê duyệt tổng số lượng người làm việc hợp đồng lao động không xác định thời hạn theo Nghị định 68/2000/NĐ-CP và Nghị định 161/2018/NĐ-CP trong các đơn vị sự nghiệp công lập tự đảm bảo chi thường xuyên và đơn vị sự nghiệp công lập do ngân sách nhà nước đảm bảo chi thường xuyên của tỉnh Kon Tum năm 2019.
3.  Tòa án nhân dân tỉnh trình

Báo cáo công tác 6 tháng đầu năm và phương hướng, nhiệm vụ công tác 6 tháng cuối năm 2019 của Tòa án nhân dân tỉnh.

4. Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh trình
Báo cáo công tác 6 tháng đầu năm và phương hướng, nhiệm vụ công tác 6 tháng cuối năm 2019 của Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh.

5. Cục thi hành án dân sự tỉnh trình
Báo cáo công tác 6 tháng đầu năm và phương hướng, nhiệm vụ công tác 6 tháng cuối năm  2019 của Cục thi hành án dân sự tỉnh.
6. Hội thẩm nhân dân của Tòa án nhân dân tỉnh trình
Báo cáo công tác 6 tháng đầu năm và phương hướng, nhiệm vụ công tác 6 tháng cuối năm 2019 của Hội thẩm nhân dân của Tòa án nhân dân tỉnh.

7. Báo cáo của các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh trình
7.1. Chương trình công tác 6 tháng cuối năm 2019 của các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh.
7.2. Báo cáo thẩm tra các nội dung Ủy ban nhân dân tỉnh, Tòa án nhân dân tỉnh, Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh; Cục thi hành án dân sự tỉnh và Đoàn Hội thẩm nhân dân của Tòa án nhân dân tỉnh trình tại kỳ họp theo sự phân công của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh.

8. Đoàn giám sát chuyên đề Hội đồng nhân dân tỉnh

Báo cáo, dự thảo nghị quyết về kết quả giám sát chuyên đề của Hội đồng nhân dân tỉnh năm 2019.

9. Ủy ban mặt trận tổ quốc Việt Nam tỉnh
Thông báo về hoạt động của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tham gia xây dựng chính quyền, ý kiến, kiến nghị của Nhân dân địa phương.

10. Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh
Báo cáo kết quả kỳ họp thứ 7 Quốc hội.

11. Chất vấn và trả lời chất vấn
II. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM TIẾN HÀNH KỲ HỌP
1. Thời gian: Kỳ họp lần thứ 8, Hội đồng nhân dân tỉnh khoá XI tiến hành trong 02 ngày (từ ngày 10/7/2019 đến ngày 11/7/2019). Khai mạc vào lúc 07h30 ngày 10/7/2019.
2. Địa điểm: Tại Hội trường Trụ sở Hội đồng nhân dân tỉnh (Số 196, đường Bà Triệu, thành phố Kon Tum, tỉnh Kon Tum).
III. CÔNG TÁC CHUẨN BỊ

Các cơ quan gửi báo cáo và tờ trình dự thảo Nghị quyết trình kỳ họp theo tiến độ sau đây:

1. Ủy ban nhân dân tỉnh, Tòa án nhân dân tỉnh, Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh, Cục thi hành án dân sự tỉnh; Đoàn Hội thẩm nhân dân của Tòa án nhân nhân dân tỉnh:

- Gửi báo cáo và các dự thảo nghị quyết trình kỳ họp về Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh trước ngày 31/5/2019 (để chuyển các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh thẩm tra và chuẩn bị tài liệu phục vụ tiếp xúc cử tri của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh).

- Gửi báo cáo tiếp thu, giải trình ý kiến thảo luận của các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh trước kỳ họp và ý kiến qua thẩm tra của các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh về Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh chậm nhất vào ngày 03/7/2019.
2. Các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh: Tổ chức cho đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tiếp xúc cử tri từ ngày 10/6/2019 đến ngày 14/6/2019.

3. Các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh:

Hoàn thành, gửi báo cáo thẩm tra các nội dung được phân công và báo cáo tổng hợp ý kiến của Ban khác với ý kiến của cơ quan trình dự thảo nghị quyết (qua thẩm tra các dự thảo Nghị quyết trình kỳ họp) về Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh trước ngày 01/7/2019.
4. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh: Gửi tài liệu kỳ họp về Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh trước ngày 28/6/2019.
5. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh họp soát xét công tác chuẩn bị kỳ họp, hoàn thành trước ngày 05/7/2019.
Ghi chú:

- Các tài liệu nêu trên đề nghị các cơ quan gửi về Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh (số lượng 12 bản); đồng thời gửi file dữ liệu vào hộp thư điện tử: cthd.hdndkt@gmail.com.
- Đề nghị Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh và các sở, ngành kịp thời chuyển các file tài liệu trình kỳ họp có đầy đủ thông tin (số, kí hiệu văn bản, ngày ban hành, người ký, phụ lục kèm theo...), theo định dạng Word (.doc), Excel (.xls); không gửi file định dạng PDF, PRC và đảm bảo tính chính xác của tài liệu được gửi so với văn bản chính.
6. Văn phòng Hội đồng nhân dân tỉnh:

- Gửi tài liệu cho đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh để nghiên cứu, chuẩn bị ý kiến tham gia tại kỳ họp và phục vụ tiếp xúc cử tri, thảo luận tổ chậm nhất trong ngày 03/6/2019.

- Gửi tài liệu bổ sung cho đại biểu dự kỳ họp (trừ các tài liệu đã gửi trước khi tiếp xúc cử tri) trước ngày 04/7/2019.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Căn cứ nội dung được phân công, đề nghị các cơ quan khẩn trương chỉ đạo, tổ chức thực hiện, bảo đảm đúng quy trình và tiến độ đã xác định tại Thông báo này.

- Các cơ quan thông tin đại chúng ở tỉnh tổ chức tuyên truyền trước, trong và sau kỳ họp. Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh truyền hình trực tiếp phiên khai mạc, chất vấn và bế mạc kỳ họp.

- Giao Văn phòng Hội đồng nhân dân tỉnh chịu trách nhiệm đôn đốc và tổ chức thực hiện thông báo này./
	Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);
- Thường trực HĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- UBMTTQVN tỉnh;

- Đoàn ĐBQH tỉnh;

- Các Ban HĐND tỉnh; Đại biểu HĐND tỉnh;
- Sở, ban, ngành, đoàn thể của tỉnh;
- TT HĐND-UBND các huyện, thành phố;
- Văn phòng UBND tỉnh;

- Lãnh đạo VP HĐND tỉnh;

- Báo Kon Tum, Đài PT-TH tỉnh;
- Chuyên viên VP HĐND tỉnh;
- Lưu: VT, TH
	TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Đã ký
Kring Ba

PAGE
5